
令和４年３月２４日 

１学年 PTA会員様 

白馬中学校ＰＴＡ会長  徳武  信一 

 

令和４年度 ２学年 PTA 役員選出について 

 

今年度中はＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。  

さて、新２学年および次年度の学年・学級ＰＴＡ役員を選出するための学級ＰＴＡを下

記のとおり開催いたします。ご多用な中、大変恐縮ですが、ご出席いただきますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１ 期 日  令和４年４月７日（木）  午後７時～ 

 

２ 場 所  新２年Ａ組教室 新２年Ｂ組教室    ※生徒昇降口よりお入りください 

 

３ 内 容 

（１）学級役員選出  ２年次と３年次の役員を同時に決めます。 

・学年学級代表部（学級委員長・学級副委員長各１名） 

・広報部員 １名      ・施設厚生部員 １名 

（２）学年代表選出 

学級委員長に選ばれた方の中から互選していただきます。 

（３）３年時の学年学級部部長、広報部長・副部長、施設厚生部長・副部長を選出 

３年時の役員の方々で、学年学級部部長、広報部長・副部長、施設厚生部長・副部長を選出して

いただきます。 

 

４ 連 絡 

（１）当日の持ち物は、①上履き  ②筆記用具  です。 

（２）やむを得ず欠席する場合は下記の委任状を４月６日（水）に学級担任にご提出くださ

い。欠席した場合でも役員に選出されることがあります。当日、急なご都合で欠席の場

合は学校へご連絡ください。委任状を提出されたこととして取り扱います。 

（３）２，３学年ＰＴＡ役員選出に関するお願い 

２学年のスタート時に行われます役員選出におきまして、以下のことをご理解の上、進行に

ご協力をお願いします。 

・各クラスの進行役は１年次の正副学級委員長にご苦労いただきたいと思います。新PTA３役も

お手伝いいたします。選出へのご協力をお願いいたします。 

・１学年で各クラスの役員を務めた家庭は対象外とします。(進行のお手伝いをお願いします) 

・学級役員を優先するため、３年次の校外指導部員の選出は、後日（１２月～１月）行います。 

・地区に同学年の家庭が１家庭しかなく、３年次に校外生活指導部員を務めることが確定して

いる場合は、３年次の学級役員免除の対象となります。 

・幼稚園・保育園・小学校・高等学校等の役員との重複については、やむをえないこととご理

解ください。（免除の対象とはなりません） 

・兄弟姉妹のいる家庭は、同一年度内において役員の掛け持ちをしないでください。 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

委任状 

 

４月７日（木）の２学年ＰＴＡ役員選出の学級ＰＴＡに出席できませんので、

この度の役員選出については２学年学級ＰＴＡに一任いたします。 

 

１年   組（２年   組）  生徒氏名             

 

 保護者氏名                印 

白馬村立白馬中学校 PTA 事務局 諸角昌志 

TEL 0261-72-2026 FAX 0261-72-4863 


